

NVI 1 Selectiefase architectendiensten I&A_2024_0018 BWD School				
8-apr-24				
nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	onderaannemer	Is het akkoord dat de constructeur vaker betrokken kan zijn in de hoedanigheid als onderaannemer?	Dat is akkoord.
2	Juridisch	Onderaannemer	Kan een onderaannemer (bijvoorbeeld constructeur) bij meerdere gegadigde teams meedoen?	Een onderaannemer kan zich inschrijven met meerdere hoofdaannemers.
3	Juridisch	Onderaannemer	Kan een onderaannemer (bijvoorbeeld constructeur) bij meerdere gegadigde teams meedoen als deze onderaannemer de aanmeldingen intern strik gescheiden houdt?	Dat is akkoord.
4	Inhoud	3.3 - G2: Ervaring Gegadigde	Betreft een afgeronde opdracht de afronding van het ontwerp (TO-fase?) of een gerealiseerd, opgeleverd werk?	Afgeronde technische ontwerpen (TO Fase).
5	Inhoud	3.5.1 - S1.2 Integraal ontwerp tussen binnenruimte en buitenruimte	Wij nemen aan dat het ontwerp voor de buitenruimte niet van de hand van de architect dient te zijn, maar dat volstaat dat er een ontwerp en afgestemde samenhang tussen het gebouwontwerp en dat van het omliggende terrein (ontworpen door een landschapsarchitect) is. Is deze aanname juist?	We verwachten van de ter zake kundig architect of een door de architect ingeschakelde landschapsarchitect een ontwerp t/m DO voor de inrichting van de buitenruimte.
6	Inhoud	3.5 - Selectiecriteria	De referentie mag max. 10 jaar oud zijn. Betreft deze termijn de afronding van het ontwerp (Technisch Ontwerp?) of de feitelijke oplevering van het gebouw?	Afgeronde technische ontwerpen (TO Fase).
7	Inhoud	3.5 - Selectiecriteria	Het aan te leveren portfolio dient te bestaan uit: Het aan te leveren portfolio bestaat uit: 1 A3 – beeldmateriaal per selectie criterium (max 3) 1 A4 - projectgegevens van het portfolio per selectie criterium (max 3) 1 A4 – toelichting van het portfolio per selectie criterium (max 3 A4) 1) Betreft 'max 3' het maximum aantal van referenties, 3? 2) 1 A4 - toelichting ...; 'max 3 A4' betreft het totaal van 3 referenties?	Het betreft maximaal 1 referentie per criteria, waarbij sommige referenties 2 criteria omvatten. Per criteria mag (dus S1.1, S1.2 & 1.3) maximaal 1A3, beeldmateriaal, 2A4 projectgegevens en 1A4 toelichting worden gegeven. Wij stellen dat 1A4 voor formulier C niet voldoende is, dit formulier mag maximaal 2A4 zijn en is gewijzigd in het selectieleidraad.
8	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	3 A4 – toelichting van het voldoen aan de KPI's per pijler (max 2 A4 per pijler) De inhoud betreft de 4 genoemde pijlers. De toelichting mag totaal 3 A4 zijn, maar ook max. 2 A4 per pijler. Hoe dient dit tot elkaar in relatie gelezen te worden?	Dit is niet juist en per abuis zo opgeschreven, er mag maximaal 1A4 toelichting per pijler worden gegeven omtrent het voldoen aan de KPI's.
9	Inhoud	Standaardformulier C	Het verstrekte standaardformulier C lijkt, gezien de selectiecriteria die daarop genoemd zijn, niet voor deze aanbesteding te zijn. Klopt dit?	Correct, een herzien formulier is toegevoegd bij deze nota van inlichtingen.
10	Inhoud	Selectieleidraad - algemeen	mag de constructeur en/of de landschapsarchitect met meerdere architecten aanmelden?	Dit mag in de hoedanigheid als onderaannemer.
11	Inhoud	S1.2 - Integraal ontwerp tussen binnenruimte en buitenruimte	Bedoelt u met 'een zorgvuldige relatie tussen binnenruimte en buitenruimte en daarmee een verbindende functie heeft.' het speelplein, of ook de stedenbouwkundige setting van het referentieproject?	Het gaat om beide aspecten, stedenbouwkundige invulling en invulling openbare ruimte in relatie tot het gebouw.
12	Inhoud	Standaardformulier C	Hoeveel tekst is toegestaan voor de omschrijving van het referentieproject?	Zo beknopt mogelijk, moet worden aangetoond dat e.e.a. voldoet, totaal van standaardformulier C wordt gewijzigd naar maximaal 2A4.
13	Inhoud	3. In te dienen informatie en Kwalificatiecriteria	Op p 25 van de leidraad noemt u bij in te dienen informatie: A1 De aanbestedingsbrief. Is vormvrij?	De aanbestedingsbrief is vormvrij.
14	Inhoud	Checklist	U stelt op p 34 van de leidraad dat de de aanmelding moet zijn voorzien van een ingevulde checklist. Deze checklist kunnen we niet terugvinden in de map Standaardformulieren. Kunt u deze toevoegen aan de selectiedocumenten? In de checklist wordt overigens niks over een aanmeldbrief genoemd. Moet deze wel of niet meegestuurd worden bij aanmelding?	Er is een checklist toegevoegd bij deze NVI.
15	Inhoud	S1.3 Ontwerp flexibele gebouwen	U stelt dat de betreffende referentie bij S1.3 van de architect en/of de constructeur dient te zijn. Wordt een referentie beter beoordeeld wanneer het een referentie betreft waarin architect en beoogd constructeur eerder samenwerkten?	Er wordt geen meerwaarde toegekend aan het portfolio als architect en constructeur eerder hebben samengewerkt.
16	Inhoud	Selectiecriteria	Het portfolio wordt hoger gewaardeerd naarmate deze beter aansluit bij de onderhavige opdracht. Worden de selectiecriteria dus beter beoordeeld als het een referentie van primair onderwijs betreft?	Nee.
17	Juridisch	Selectieleidraad blz. 21 ad 2.6.5	Kunt u hetgeen hier geformuleerd nuanceren? We begrijpen de intentie; maar op dit moment is het zodanig geformuleerd dat u eventueel vrij gebruik kunt maken van alle inschrijvingen zonder daadwerkelijke opdracht. Hetgeen geen recht doet aan de rol als architect, goed opdrachtgeverschap en in geen verhouding staat tot afspraken in Aanbestedingswet en gids Proportionaliteit. Enige terughoudendheid en zorgvuldigheid is hier op zijn plaats, denken wij.	Aanbestedende Dienst past paragraaf 2.6.5 Intellectueel eigendom uit de Selectieleidraad als volgt aan: Alle intellectuele eigendomsrechten die rusten op door Opdrachtgever verstrekte documenten en informatie in het kader van de aanbesteding, waaronder in ieder geval te begrijpen de Selectieleidraad evenals als de bijlagen en verstrekte toelichtingen, waaronder in ieder geval het auteurs-recht, berusten uitsluitend bij Opdrachtgever. Dit geldt voor de gehele Aanbestedingsprocedure. Behoudens uitzonderingen door de Auteurswet gesteld, mag zonder schriftelijk toestemming van Opdrachtgever niets uit de door Opdrachtgever verstrekte documenten alsmede daarbij behorende bijlagen worden verveelvoudigd door middel van druk, fotokopie, microfilm of anderszins, behoudens indien en voor zover dit in redelijkheid noodzakelijk is voor het juist een volledig kunnen beantwoorden van de vragen, dan wel het kunnen doen van een Verzoek tot Deelneming. Eveneens zal de Aanbestedende Dienst vertrouwelijkheid met betrekking tot de ingediende gegevens door Gegadigden die onderdeel uitmaken van het Verzoek tot Deelneming in acht nemen.
18	Juridisch	Selectieleidraad blz. 20 ad 2.6.1	Door indiening lijkt het alsof we op voorhand akkoord moeten gaan met nog te ontvangen stukken en/of bepalingen. Hierop behouden wij ons voorbehoud. Bent u akkoord met deze interpretatie?	Deze bepaling ziet uitsluitend op de toepassing van de DNR 2011 en de eventuele wijzigingen bij Nota van Inlichtingen.

19	Inhoud	S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	Het portfolio bij S2 dient een gezamenlijk document te zijn van de architect (landschapsarchitect) en constructeur. Aangezien we 100% van de maximale score krijgen wanneer we met 1 referentie alle 4 pijlers aantonen, lijkt het alsof deze ene referentie een ontwerp moet zijn die we eerder met de beoogd landschapsarchitect en constructeur hebben gerealiseerd. Dat zou zeer beperkend zijn, onder andere in de keuze voor de beoogd partners met wie we uw opgave willen oppakken. Indien dit juist door ons is geïnterpreteerd verzoeken we u ook maximale punten toe te kennen voor een portfolio met 1 referentie van alleen de architect.	Dat is akkoord e.e.a. wordt gewijzigd in het herziene selectieleidraad.
20	Inhoud	Selectieleidraad Gemeente Amstelveen	G2: Ervaring Gegadigde. Mag bij kerncompetentie G1,G2,G3 en G4 op standaardformulier C beeldmateriaal worden toegevoegd? S2: Duurzaamheid en circulair bouwen. Mag beeldmateriaal bij toelichting A4tjes van de 4 pijlers? Mag er een referentie worden ingediend van een transformatie/uitbreiding waarbij het nieuwe deel 2360m2 behelst? Wij kunnen de A1 Aanbiedingsbrief 3.1.1 niet terugvinden in de aanbestedingsstukken. Is dit een standaardformulier?	G2: Nee, bij de kerncompetenties G1, G2, G3 en G4 op het standaardformulier C mag geen beeldmateriaal worden toegevoegd. S2: Ja, beeldmateriaal mag worden toegevoegd aan de toelichting van de 4 pijlers van S2: Duurzaamheid en Circulair Bouwen. Echter, het maximaal aantal pagina's toelichting A4 wordt 1. Ja, het indienen van een referentie van een transformatie/uitbreiding is toegestaan, zolang het nieuwe deel onderdeel uitmaakt van de opdracht. Aanbiedingsbrief: dit is vormvrij en betreft geen standaardformulier.
21	Inhoud	S2 Duurzaamheid en circulair bouwen	Het portfolio bij S2 is een gezamenlijk document van de architect (landschapsarchitect) en constructeur. Voor de maximale score moeten we met 1 referentie alle 4 pijlers aantonen, dus een referentie van een ontwerp dat gezamenlijk met de beoogde landschapsarchitect en constructeur is gerealiseerd. Deze eis sluit veel bureaus uit omdat veelal geen maximale score gehaald kan worden. Wij verzoeken u dit selectiecriteria te heroverwegen.	S2 is gewijzigd, zie het gewijzigde selectieleidraad.
22	Proces	Takendemarkatie	Is het mogelijk om in de gunningsfase nader vragen te stellen over takendemarkatie?	Ja.
23	Proces	Checklist	Heeft u dit document ook in Word beschikbaar?	wordt toegevoegd bij deze nota.
24	Proces	Standaardformulier C.	U vraagt de waarde opdracht per jaar. Bedoelt u hiermee de totale advieskosten of de bouwkosten van het project?	Totale advieskosten.
25	Proces	Par 3.5.2. Selectiecriteria blz 33	Bij S2 kunnen de architect en/of constructeur een referentie aanleveren, mag deze ook max 10 jaar oud zijn?	Voor alle selectiecriteria geldt maximaal 10 jaar.
26	Proces	Par 3.5.1. Selectiecriteria blz 31	Mogen bij S1.3 twee referenties aangeleverd worden of moet één referentie aan het gestelde in a. en b. samen voldoen?	één referentie.
27	Proces	Par 3.5.1. Selectiecriteria blz 31	Bij S1.3 kunnen de architect of constructeur een referentie aanleveren, mag deze ook max 10 jaar oud zijn?	Voor alle selectiecriteria geldt maximaal 10 jaar.
28	Proces	Par. 3.5.1. Selectiecriteria blz 30	Er wordt gesproken over 'andere/eerder gerealiseerde projecten'. Mogen deze projecten ook nog in ontwerp en/of uitvoering zijn?	Ontwerp dient wel te zijn opgeleverd. Het werk mag in uitvoering zijn.
29	Proces	Par. 3.5.1. Selectiecriteria blz 30	In de algemene omschrijving wordt aangegeven dat de portfolio betrekking moet hebben op onderwijshuisvesting en architectuur, terwijl bij S.1.1 het over 'multifunctioneel maatschappelijk vastgoed' gaat. Dat lijkt erop dat het referentieproject ook een andere functie dan onderwijs mogelijk is. Klopt dat?	Correct. Een referentie zal wel hoger beoordeeld worden indien het beter aansluit op de opdracht, uitsluitend naar oordeel van de aanbestedende dienst.
30	Proces	Par. 3.4.2. Certificering gegadigde. Blz 29	U geeft aan dat ook onderaannemers moeten beschikken over het genoemde certificaat. Wij gaan er vanuit dat u hiermee alleen de architect bedoelt en niet de constructeur. Klopt dat?	Dat is correct.
31	Inhoud	Standaardformulier C	Standaardformulier C: Ervaring Gegadigde Geschiktheidseisen & Selectiecriteria komen niet overeen met uitvraag. Zo staat O Selectiecriteria 2 Zwembadervaring. En andere criteria die niet terugkomen in uitvraag.	Wordt een aangepast document meegestuurd met deze nota.
32	Inhoud	Selectiecriteria	Het woord portfolio en de opmaak voor de selectiecriteria schept bij ons enige verwarring. Klopt het dat we per selectiecriteria één project aanleveren uitgelicht op 1A3 (beeld) en 2 A4 (projectgegevens en toelichting)?	Ja dat klopt. Standaardformulier mag na deze nota ook 2A4 bedragen.
33	Inhoud	takendemarkatie	In Bijlage 1 takendemarkatie 12 - 04.12.030 Ramen bouwkosten en 06.12.030 Begroten bouwkosten. Dit behoort naar ons idee bij de constructeur. Kunt u dit aanpassen?	Wij verwachten van de architect gedurende het VO en DO traject fase afsluitende ramingen en gedurende het ontwerp ramingen op onderdelen.
34	Inhoud	takendemarkatie	In Bijlage 1 takendemarkatie 0.5 – interieur staat toegeschreven aan de architect. Kan u verduidelijken welke verantwoordelijkheden de architect heeft met betrekking tot het interieur, aangezien dit niet expliciet wordt vermeld in de selectieleidraad?	Het interieur in de uiteindelijke opdracht beperkt zich tot garderobekasten, keukeninrichtingen, kleur en materiaal keuzen. De inrichting van tafels/ stoelen tbv onderwijs/ kinderopvang behoort niet tot de opdracht.
35	Inhoud	Kerncompetenties	Bij kerncompetentie G2.4 Ervaring met het ontwerpen van een nieuwbouw utiliteitsgebouw met een houten hoofd draagconstructie en/of hybride hout-staalconstructie van minimaal 2360 m2 BVO. – Volstaat een gebouw waarvan het ontwerp is afgerond?	Dat klopt.
36	Inhoud	Selectieleidraad	1.Volgens Selectieleidraad pg. 33 – dient er met maximaal drie referentieprojecten worden aangetoond dat de werkwijze van Gegadigde aansluit op de Leidraad Duurzaam Bouwen en Gebiedsontwikkeling en de uitwerking van Pleck 5.0. Volgens de benoemde Bijlage Leidraad Duurzaam Bouwen en Gebiedsontwikkelen wordt er Pleck 2.0 benoemd. Welke Pleck versie geldt?	Voor deze selectieleidraad hanteren we Pleck 5.0 als richtlijn en is informatief over het duurzaamheidsprogramma van Amstelveen. De Leidraad is een dynamisch document waardoor de genoemde Pleck versie afwijkt, echter de pijlers en KPI's waar aan getoetst worden staan in de Leidraad. Dat laatste document is maatgevend voor de beoordeling en toetsing.
37	Inhoud	3.5 Selectiecriteria	Is het mogelijk voor de selectiecriteria andere projecten aan te dragen dan voor de kerncompetenties?	Ja
38	Inhoud	S1.2 Integraal ontwerp tussen binnenruimte en buitenruimte	Hier worden twee aspecten gevraagd a en b. Moet dat in een referentie worden aangetoond of kan dit door middel van twee referenties worden aangetoond?	met behulp van één referentieproject.
39	Inhoud	S1.3 Ontwerp flexibele gebouwen	Hier worden twee aspecten gevraagd a en b. Moet dat in een referentie worden aangetoond of kan dit door middel van twee referenties worden aangetoond?	met behulp van één referentieproject.
40	Inhoud	S1.1 Multifunctioneel maatschappelijk gebouw	Hier wordt gevraagd dat het referentieproject dient aan te sluiten op de beeldkwaliteitsparagraaf, van Opdrachtgever. De beeldkwaliteitsparagraaf zoomt in op het gebouw en buitenruimte. Is het mogelijk om dit met twee referentieprojecten aan te tonen?	met behulp van één referentieproject.
41	Inhoud	Indieningsvereisten	In Standaardformulier C (losse bijlage) zijn de competenties en criteria niet goed omschreven, bv zwembadervaring". Wilt u een correct formulier verstrekken?	Wordt een aangepast document meegestuurd met deze nota.
42	Inhoud	Selectiecriteria	Pijl Klimaatadaptie, K2 niveau midden is een ToJuli van 1.0 of lager. Kan deze eis vervangen worden door de, voor onderwijs, gebruikelijke Frisse Scholen Eisen (bijvoorbeeld klasse B) op temperatuur overschrijding?	Nee, dat is een afwijking van het toetsingskader en maakt onderdeel uit van de NTA 8800, een methode ter controle BENG.

43	Inhoud	Selectiecriteria	Bij pijler G4 wordt gevraagd dat de referentie moet voldoen aan het groenstructuurplan + 20%. Wij kunnen de eisen uit het groenstructuurplan (% groen/verharding, ...?) niet terug vinden. Een referentieproject buiten Amstelveen kan niet voldoen aan het groenstructuurplan in Amstelveen. Wilt u de eis anders formuleren of laten vervallen?	De vereiste bij pijler G4 is niet dat het project moet voldoen aan het groenstructuurplan van Opdrachtgever, maar dat Gegadigde door middel van een referentieproject aantoonst dat een bijdrage is geleverd aan de groen en ecologie doelstellingen/KPI binnen het referentieproject. De referentie moet aldus de bijdrage aan groen en ecologie binnen het projectgebied aantonen, waarbij: geen groen weggehaald of bijgeplaatst, het gevraagde niveau midden is behaald. (is + 20% meer ten opzichte van oorspronkelijke plangebied).
44	Inhoud	Selectiecriteria	Wij begrijpen dat de puntentelling Natuurinclusiviteit van de Gemeente Amsterdam wordt gehanteerd en niet de Gedragscode Flora en Fauna van de Gemeente Amstelveen. Klopt dit en kunt u het puntensysteem verstrekken inclusief de puntentelling?	Puntensysteem natuurinclusief bouwen - openresearch.amsterdam
45	Inhoud	Selectiecriteria	Voor S2 kunnen wij aan alle pijlers voldoen, maar niet in 1 project. Daarmee zouden wij direct maar 12 van de 40 punten scoren. Dit lijkt ons niet in de geest van de selectieleidraad. Voorstel: het beoordelen en punten toekennen per pijler die aangetoond kan worden door een referentieproject. Wij begrijpen het idee dat integraliteit een belangrijk doel is, veelal zijn het echter niet de werkzaamheden en ervaringen van de architect waardoor duurzaamheidseisen niet op elk vlak gehaald kunnen worden. Wilt u dit aanpassen?	S2 is gewijzigd, zie het gewijzigd selectiecriteria in het leidraad.
46	Inhoud	Indieningsvereisten	Gevraagd: 1xA3 beeldmateriaal per selectie criterium. Mogen onderschriften en teksten aan het beeldmateriaal toegevoegd worden ter verheldering? Of kunnen de A4 toelichting en A3 beeldmateriaal samengevoegd worden tot één A3 per selectie criterium?	De gegeven ruimte is 1 A4 en 1 A3, of 3 A4, indeling vrijheid is aanwezig. Echter 1 A3 toelichting en 1A4 beeldmateriaal is niet toegestaan. Maximaal 1A4 toelichting.
47	Contract	Rechten structuurplan	Rechten aan het structuurplan en schets vervallen aan de gemeente Amstelveen. Dit vinden wij niet juist, het intellectuele eigendom blijft van de inschrijver. Wilt u dit aanpassen?	De inschrijvingen, met inbegrip van het structuurplan en de schets van de geselecteerde inschrijvers, worden eigendom van de aanbestedende dienst en kunnen door deze worden gebruikt voor dit project, met inachtneming van de rechten die voortvloeien uit de wetgeving inzake intellectuele eigendom. De inschrijver behoudt het intellectuele eigendomsrecht op de documenten die in de inschrijvingsfase zijn ingediend. Voor de winnende inschrijver worden de rechten en plichten met betrekking tot het intellectueel eigendom geregeld bij overeenkomst en de relevante bepalingen van de DNR 2011.
48	Inhoud	Selectiecriteria	Voor circulair bouwen wordt verwezen naar de leidraad blz 26 niveau C6 basisniveau. Het basisniveau is gebaseerd op de wettelijke eisen, voor woningen is dit een MPG score 0,8. Voor sport, onderwijs en bijeenkomstfuncties is er geen wettelijke MPG eis, een MPG berekening is hiervoor niet nodig. Om aan de basis eisen te voldoen (bouwbesluit) kan er geen MPG waarde gevraagd worden. Wilt u deze eis laten vervallen?	De gemeente werkte tot voorkort met GPR voor het bouwen van onderwijs gebouwen, ook hierin is een MPG component opgenomen. De gepresenteerde MPG component hoeft in deze referentie niet van een onderwijsgebouw te zijn. Als basiswaarde kan uitgegaan worden van een MPG van 1,0
49	Inhoud	Kerncompetentie	Wij onderschrijven de duurzaamheidsambities en zetten ons hier graag voor in. Wel merken wij dat bij ambities en duurzaamheidsbeleid vaak een financiële onderbouwing mist. Met name bouwen in hout, dat hier als gunningscriterium geldt, wordt regelmatig in de ontwerpfase omgezet naar een traditioneel systeem omdat het budget niet toereikend is. De ervaringen met houtbouw zijn wel aanwezig. De referentieprojecten zijn echter beperkt en klein van omvang. Wilt u de hoeveelheid meters bijstellen naar 2.000 m2 BVO?	Het BVO blijft gehandhaafd.
50	Inhoud	Bouwbudget en duurzaamheidsambitie	Onder de te realiseren ambities wordt niet het "passend binnen het onderwijs bouwbudget" genoemd. Is er een bouwbudget vastgesteld? Past het bouwbudget bij de duurzaamheidsambities en bij het duurzaamheidsbeleid van de Gemeente Amstelveen?	Bouwbudgetten sluiten aan op ambities, gedurende het bouwproces wordt dit per fase getoetst en voorgelegd aan het college. De financiële kaders van deze ambities zullen daarom in een vroeg stadium bepaald worden.
51	Inhoud	Ambitieniveau duurzaamheid	In de leidraad duurzaam bouwen worden ambitieniveaus genoemd. Welk ambitieniveau worden gevraagd voor deze opgave, basis, middel of hoog?	zie tabel, bij S2, daar staat per KPI aangeven welk niveau gevraagd wordt.
52	Contract	Opdracht overeenkomst	1.Bij "1.5 beschrijving van de opdracht" geeft u aan dat het goedgekeurde resultaat de basis vormt voor de nadere uitwerking. En daarbij geeft u aan dat er na goedkeuring pas opdracht wordt gegeven op het vervolg. U geeft aan dat dit een opdrachtverstrekking op basis van fases loopt. Betekent dit dan ook dat het Honorarium per fase wordt bepaald? Of is er sprake van één opdracht?	De overeenkomst wordt aangegaan op basis van het ingediende honorarium, vervolgens wordt conform de onderverdeling van het honorarium per fase opdracht verstrekt.
53	Inhoud	BIM Protocol	Kunt u al iets meer zeggen over het BIM protocol dat gehanteerd gaat worden?	Het protocol gaat in op uitwerking niveau BIM (BIM Basis ILS, LOD 300 (geometrische waarde), USO, Clash Controls.
54	Proces	Beoordeling	Wat is de percentuele verhouding tussen "Gunningscriterium Economisch Meest Voordelige Inschrijving" vs "Subgunningscriteria"?	75% kwaliteit, 25% prijs.
55	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	In de regel " Minimaal te benoemen KPI: niveau Basis" wordt verwezen naar bladzijden. Worden hier de bladzijden van "Bijlage 5A Leidraad Duurzaam bouwen en Ontwikkelen" bedoeld?	Correct.
56	Proces	Intellectueel Eigendom Structuur Ontwerp	Bij "2.9 Gunningsfase" geeft u aan dat de rechten aan het structuurplan en schets vervallen aan de gemeente Amstelveen. Betekent dit dat de gemeente kan kiezen voor een SO en met een andere partij dit verder kan uitwerken? Wordt het intellectueel eigendom van de architect niet beschermd?	Zie antwoord vraag 47.
57	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	Moet in pijler Klimaatadaptief worden voldaan aan K4 en K2?	Correct.
58	Proces	Functie klassenindeling	Valt een verzamelgebouw waaronder een Dorpshuis functie ook onder een bijlage 6 – Klassenindeling van andere dan woningbouwprojecten?	Een Dorpshuis is maatschappelijk, als de andere gebruikers/ gebouwdelen ook een maatschappelijke bestemming hebben dan is dat correct.
59	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	Kan hoger worden gescoord als er hogere waarden kunnen worden aangetoond?	Nee.
60	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	Moeten er specifieke KPI's worden aangetoond die voorkomen in "PLECK 5.0 van de gemeente Amstelveen"	Nee, zoals aangeven in de leidraad.
61	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	Waarom wordt "PLECK 5.0 van de gemeente Amstelveen" genoemd om de pijlers aan te tonen, terwijl voor de KPI's verwezen wordt naar "Bijlage 5A Leidraad Duurzaam bouwen en Ontwikkelen"?	zie vraag 36.
62	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	Hoe wordt het gewaardeerd als je met 1 referentie 3 pijler aantoonst?	Zie S2 in het gewijzigde selectieleidraad.

63	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	In pijler "Energie" wordt aangegeven: "E1/ E2/ E5". Betekend dit of E1 of E2 of E5? Of is het E1 en E2 en E5?	alle genoemde KPI's aantonen.
64	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	In pijler "Energie" wordt aangegeven: "E1/ E2/ E5". Kan er hoger worden gescoord als er alle drie kunnen worden aangetoond?	Nee.
65	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	In pijler Groen en ecologie wordt aangegeven " G1/ G4". Betekend dit of G1 of G4? Of G1 en G4?	alle genoemde KPI's aantonen.
66	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	G4" in pijler "Groen en ecologie wordt aangegeven" gaat over groen in openbare ruimte. Het ontwerp van de openbare ruimte is vaak geen onderdeel van de opdracht van de architect en kan daarom niet makkelijk worden aangetoond. Kan deze eis vervallen?	Nee. Gaat om de integraliteit van het uiteindelijke ontwerp.
67	Inhoud	3.5.2 S2: Duurzaamheid en circulair bouwen	Niveau Midden voor G1 lijkt erg ambitieus om samen met alle andere gevraagde KPI's te bereiken. Is aanbestedende dienst bereid om dit te verlagen naar "basis"?	Nee het niveau blijft gehandhaafd.
68	Inhoud	Bijlage C Standaardformulier C Ervaring geschiktheid en selectie	Hier wordt aangegeven: "O Kerncompetentie 1 Ontwerpen van een multifunctioneel maatschappelijk gebouw O Kerncompetentie 2 Ontwerpen van een utilitair bouwwerk met publieke functie O Selectiecriteria 1 Hoofdfuncties O Selectiecriteria 2 Zwembadervaring O Selectiecriteria 3 Inpassing in bestaande context O Selectiecriteria 4 Duurzaamheid en Circulair Bouwen" Is dit een ommissie? lijkt van een andere aanbesteding?	Wordt een aangepast document meegestuurd met deze nota.
69	Juridisch	Intellectueel eigendom	U geeft aan dat de verzoeken tot deelneming het eigendom worden van Opdrachtgever, zonder dat hier een vergoeding tegenover staat. Dit lijkt ons niet juist. We verzoeken u om dit aan te passen.	Zie vraag 45.
70	Proces	Beoordelingsteam	Kunt u aangeven door wie de onderdelen S1.1 en S1.2 worden beoordeeld? Deze slaan terug op de beeldkwaliteitsparagraaf, dus we willen ervoor pleiten om dit door een deskundige	De beoordelaars staan omschreven bij vraag 71.
71	Proces	Beoordelingscommissie	U geeft aan dat het beoordelingsteam uit 6 leden bestaat. Kunt u welke functies namens welke organisaties vertegenwoordigd zijn?	Stadsbouwmeester/ Stedebouwkundige/ Adviseur landschap/ Adviseur Duurzaamheid/ Manager facilitair Onderwijs/ Projectmanager Vastgoed.
72	Inhoud	S2	We onderstrepen de duurzaamheidsambities, maar de beoordeling is voor ons erg onduidelijk en ondoorzichtig. Als alle omschreven pijlers in 1 project zijn gerealiseerd, levert dit significant meer punten op. Dat geeft ons inziens evenwichtige beoordeling op. Kunt u de beoordelingswijze van S2 heroverwegen en/of verhelderen?	E.e.a. is gewijzigd. Zie herziene selectieleidraad.
73	Inhoud	S2	Kunt u aangeven wat wordt bedoeld van de pijler 'G4 Groen in de openbare ruimte: +20% t.o.v. het groenstructuurplan'? Het groenstructuurplan betreft een document specifiek voor de gemeente Amstelveen. Hoe kan dit gespiegeld worden aan projecten die niet in Amstelveen zijn gerealiseerd?	zie vraag 43
74	Inhoud	S2 Gedragscode soortenbescherming	De link "Gedragscode soortenbescherming" op pagina 24 van bijlage 5A is niet (meer) geldig. Kunt u het document t.b.v. de puntentelling delen via de Nota van Inlichtingen?	Gedragscode soortenbescherming gemeenten Stadswerk (rvo.nl)
75	Inhoud	S2	Kunt u voor selectiecriteria 2 aangegeven hoe de KPI per onderdeel wordt beoordeeld? Indien bijvoorbeeld 2 van de 3 onderdelen bij de pijler Energie worden behaald geeft dit dan een deel van de punten?	Nee, het referentieproject dient volledig te voldoen aan de eisen om aanspraak te maken op de punten.
76	Inhoud	S2	Kunt u voor selectiecriteria 2 toelichten hoe de KPI's precies worden beoordeeld? Indien het minimaal te benoemen niveau niet wordt behaald geeft dit dan nul punten of zit hier een gradatie in afhankelijk van de toelichting en relevantie? Wellicht kunt een voorbeeldbeoordeling verstrekken.	Nee, het referentieproject dient volledig te voldoen aan de eisen om aanspraak te maken op de punten.
77	Inhoud	S2	In de tabel op pagina 33 van de leidraad voor "beoordeling referentie" wordt vermeld: '...voldoende inhoudelijk relevant en voldoende toepasselijke referentie en/OF toelichting gegeven in relatie tot de KPI's van de betreffende pijler'. Kunt u toelichten hoe het woord OF wordt bedoeld? Wordt er beoordeeld op de relevantie van het project (bijvoorbeeld programma/functie) of betreft de beoordeling het behalen van de KPI's ongeacht de functie van het project?	Het behalen van de KPI's ongeacht de functie van het project.
78	Inhoud	S2	Voor selectiecriteria 2 wordt op pagina 33 van de leidraad gesproken over maximaal 2 A4 per pijler. Geldt dit als totaal voor de maximaal 3 referentieprojecten? Dit komt dan overeen met maximaal 8 pagina's A4 vermeld op pagina 34 van de leidraad (4 pijlers * max 2 A4). Het is onduidelijk wat er dan wordt bedoeld met "3 A4 - toelichting van het voldoen aan de KPI's per pijler". Kunt u dit toelichten?	Dit dient 1A4 per pijler te zijn, is gewijzigd in het selectieleidraad.
79	Inhoud	Format portfolio	Voor het portfolio wordt een formaat aangegeven van A3 en A4. Mag de tekstuele toelichting en beeldmateriaal in eigen format worden aangeleverd op maximaal 3 A4 per selectiecriteria? Dit aanvullend op het standaardformulier bijlage C?	2A4 ipv 1A3 behoort tot de mogelijkheden. Tekstuele verduidelijking mag bij visualisaties, echter mag de toelichting nooit meer dan 1A4 bedragen.
80	Inhoud	Bijlage C	De inhoud van bijlage C bij punt "7)" komt niet overeen met de selectiecriteria in de leidraad bij artikel 3.5 Selectiecriteria. Kunt u de bijlage aanpassen conform de leidraad?	Wordt een aangepast document meegestuurd met deze nota.
81	Raming	nvt	Ramin initiele publicatie	In de initiele publicatie is een interne budgetreservering meegegeven van €500k. Deze reserveren omvat totaal aan kosten voor o.a. architect, landschapsarchitect, constructeur en eventuele uitvoeringsbegeleiding. Het is een totaal aan advieskosten voor dit werk, dus inclusief de optionele producten en inclusief BTW.